
NÚMERO 2
Viernes, 3 de enero de 2014 212

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en las dependencias de la Consejería de
Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía en Mérida (2013-2014).

c) Lote: No hay lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura de fecha 3 de septiembre de 2013.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO TOTAL.

Importe total: 349.871,37 euros, (21 % IVA incluido).

5. FINANCIACIÓN: Comunidad Autónoma.

6. ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.

a) Fecha de adjudicación: 12 de noviembre de 2013.

b) Contratista: Eco-limpieza, SL.

c) Importe de adjudicación: 214.720,79 (21 % IVA incluido).

d) Fecha de formalización del contrato: 3 de diciembre de 2013.

Mérida, a 3 de diciembre de 2013. Secretario General, ERNESTO DE MIGUEL GORDILLO.

• • •

ANUNCIO de 11 de diciembre de 2013 por el que se hace pública 
la formalización del contrato de “Mejora de las infraestructuras en los
cotos regionales de caza de Gargantillas y Matallana”. Expte.:
1353OB2FR502. (2013084402)

1. ENTIDAD ADJUDICATARIA.

a) Organismo: Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Gestión.
Económica y Presupuestaria. Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 1353OB2FR502.

2. OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo de contrato: Administrativo de Obras.

b) Descripción del objeto: Mejora de las infraestructuras en los cotos regionales de caza
de Gargantillas y Matallana.

c) Lote: No hay lotes.



NÚMERO 2
Viernes, 3 de enero de 2014 213

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

4. PRESUPUESTO TOTAL.

Importe total: 201.237,88 euros, 21 % IVA incluido.

5. FINANCIACIÓN: FEADER “Europa invierte en las zonas rurales’’, Eje  3: Calidad vida en las
zonas rurales, Medida 323:, Conservación y mejora patrimonio rural,  Porcentaje: 75,00 %.

6. ADJUDICACIÓN Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO.

a) Fecha de adjudicación: 26 de noviembre de 2013.

b) Contratista: Noriega Construcciones y Obras Públicas.

c) Importe de adjudicación: 137.574,76, 21 % IVA incluido.

d) Fecha de formalización del contrato: 5 de diciembre de 2013.

Mérida, a 11 de diciembre de 2013. El Secretario General, ERNESTO DE MIGUEL GORDILLO.

• • •

ANUNCIO de 11 de diciembre de 2013 sobre admisión definitiva de solicitud
del permiso de investigación denominado “San Bernabé”, n.º 10315-00, en
la provincia de Cáceres. (2013084405)

El Servicio de Ordenación Industrial de Cáceres de la Dirección General de Industria y Energía
de la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía de la Junta de
Extremadura, hace saber que por Luis Antonio Garrido Batuecas, con CIF: 11769745R, y con
domicilio en Carretera de Plasencia, Km 19, de Montehermoso (Cáceres), ha sido solicitado
un Permiso de Investigación, que a continuación se relaciona, con expresión de número, nom-
bre, cuadrículas mineras y términos municipales:

N.º 10315-00, “San Bernabé”, 8 cuadrículas mineras, Ahigal y Valdeobispo (Cáceres).

Siendo la designación de su perímetro:

N.º VÉRTICE PERÍMETRO LONGITUD LATITUD

1 PE W 6º 12’ 0’’ N 40º 7’ 0’’

2 PE W 6º 12’ 0’’ N 40º 6’ 20’’ 

3 PE W 6º 12’ 40’’ N 40º 6’ 20’’ 

4 PE W 6º 12’ 40’’ N 40º 6’ 0’’ 

5 PE W 6º 13’ 20’’ N 40º 6’ 0’’ 

6 PE W 6º 13’ 20’’ N 40º 6’ 40’’ 


		2014-01-02T16:49:49+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




